
295 Wörter nicht im Grundwortschatz, die mit „A“ anfangen 
nach Häufigkeit 
25 als  
42 all  
313 Abend  
439 Abbildung, Abb.  
458 acht  
487 Absatz, Abs.  
520 aufgrund  
522 amerikanisch  
528 aufnehmen  
615 auftreten  
685 Angabe  
715 Anwendung  
747 aha  
830 aufbauen  
840 andererseits  
917 Aussage  
938 Ansatz  
939 Aspekt  
993 absolut  
1082 Angriff  
1097 Anteil  
1113 ablehnen  
1114 Amt  
1116 anwenden  
1117 auftauchen  
1134 Analyse  
1135 ansprechen  
1146 angesichts  
1172 ankündigen  
1173 anschließend  
1184 Arbeitsplatz  
1185 Aufnahme  
1211 anlegen  
1250 Amerikaner  
1252 ausschließlich  
1272 Aktiengesellschaft, AG  
1292 Anzahl  
1293 aufweisen  
1313 Abstand  
1326 Abschluss  
1327 auslösen  
1389 auseinander  
1389 auseinander  
1390 Auseinandersetzung  
1390 Auseinandersetzung  
1409 Änderung  
1413 äußern  



1431 Aktivität  
1453 akzeptieren  
1473 ansonsten  
1474 aufstellen  
1490 ablaufen  
1515 anschließen  
1516 ausdrücken  
1516 ausdrücken  
1538 Aktie  
1539 Aktion  
1540 Anlass  
1541 Ausgabe  
1574 absehen  
1575 Anforderung  
1576 auffallen  
1589 äußerst  
1590 ausüben  
1614 allzu  
1615 Anbieter  
1645 Alternative  
1646 anerkennen  
1647 arbeitslos  
1648 Auswirkung  
1668 Ahnung  
1670 anhand  
1750 Aufbau  
1751 August  
1752 ausrichten  
1782 angemessen  
1783 anhalten  
1785 ausbilden  
1785 ausbilden  
1810 anstreben  
1811 auflösen  
1812 ausführen  
1838 Ablauf  
1839 arabisch  
1839 arabisch  
1884 anzeigen  
1887 auswählen  
1917 Abgeordnete  
1919 Anschluss  
1920 ansetzen  
1921 Armee  
1922 Atmosphäre  
1923 Auswahl  
1950 Auftritt  
1951 aufwachsen  
1952 äußere (r, s)  



1988 Aids  
2019 anpassen  
2021 aussetzen  
2053 Arbeitslosigkeit  
2092 Anwalt  
2132 anhören  
2133 anstellen  
2135 ausgerechnet  
2169 Aktionär  
2170 antreten  
2170 antreten  
2171 Atem  
2172 Auffassung  
2174 aufsteigen  
2225 ableiten  
2227 Annahme  
2228 Argument  
2229 Arzneimittel  
2230 aufhalten  
2231 Außenminister  
2232 ausstatten  
2295 ahnen  
2297 Angelegenheit  
2298 aufgehen  
2300 Ausmaß  
2338 abbauen  
2341 aufeinander  
2342 ausfallen  
2342 ausfallen  
2343 Äußerung  
2387 ablegen  
2389 achtzig  
2390 akademisch  
2391 anregen  
2392 Arbeiter  
2392 Arbeiter  
2395 Aufwand  
2396 Aufwendungen  
2397 ausbauen  
2397 ausbauen  
2398 ausweisen  
2452 absolvieren  
2453 Anstrengung  
2495 abstrakt  
2496 Architekt  
2497 attraktiv  
2498 aufbringen  
2501 ausdrücklich  
2501 ausdrücklich  



2502 auswirken (sich)  
2588 abbrechen  
2590 analog  
2591 Anerkennung  
2593 aufkommen  
2656 akut  
2657 angreifen  
2658 ansteigen  
2659 ausbreiten  
2659 ausbreiten  
2660 Ausführung  
2661 ausgeprägt  
2731 Abhängigkeit  
2733 absetzen  
2734 anbringen  
2735 andeuten  
2736 Arbeitsmarkt  
2737 Ärger  
2738 aufbrechen  
2739 aufsetzen  
2740 ausführlich  
2742 ausgleichen  
2743 außerordentlich  
2744 Austausch  
2805 aufzeigen  
2807 austauschen  
2808 auswärtig  
2880 Abschied  
2881 anfallen  
2882 anführen  
2883 ausbrechen  
2883 ausbrechen  
2884 aushalten  
2972 abhalten  
2973 abstellen  
2974 Anhänger  
2976 Aufklärung  
2977 Auflösung  
3051 abbilden  
3052 abdecken  
3053 ablösen  
3054 abspielen  
3055 abweichen  
3056 abzeichnen  
3057 achtzehn  
3058 Anblick  
3059 angewiesen  
3060 Anliegen  
3061 Anpassung  



3062 Anstieg  
3063 anstrengend  
3064 Arbeitsamt  
3149 Abbau  
3150 Agentur  
3151 Akademie  
3152 Anfrage  
3153 anklagen  
3154 anwesend  
3156 aufklären  
3157 Auflage  
3158 auftragen  
3160 Ausbau  
3160 Ausbau  
3161 auskommen  
3163 ausscheiden  
3258 Abenteuer  
3259 Abgrenzung  
3260 abziehen  
3261 Akt  
3262 Akteur  
3263 aktivieren  
3264 Allianz  
3265 alltäglich  
3266 Armut  
3267 aufsuchen  
3268 Ausgleich  
3384 Ablehnung  
3385 abschneiden  
3386 Abstimmung  
3387 agieren  
3388 allenfalls  
3390 anordnen  
3391 Anordnung  
3392 Anregung  
3393 anrichten  
3394 anstehen  
3395 ärztlich  
3396 aufrufen  
3397 Aufsatz  
3399 aufspringen  
3400 aufwendig  
3401 ausdehnen  
3401 ausdehnen  
3402 ausnutzen  
3403 ausprobieren  
3404 ausweichen  
3533 abschließend  
3534 abwenden  



3536 ansiedeln  
3537 Antibiotikum  
3538 Anweisung  
3540 Architektur  
3541 Atom  
3542 aufbewahren  
3543 auffällig  
3544 aufrecht  
3545 aufschlagen  
3546 Aufstieg  
3549 Ausstattung  
3550 auswerten  
3694 Abschreibung  
3695 Achse  
3696 amtlich  
3697 anstelle  
3698 Anwesenheit  
3699 auflegen  
3700 Aufregung  
3701 aufreißen  
3702 aufrichten  
3703 auslegen  
3704 außergewöhnlich  
3828 abgrenzen  
3829 Abkommen  
3830 ablenken  
3832 abschalten  
3833 Absolvent  
3834 Abwehr  
3835 aneinander  
3836 anmerken  
3838 Arbeitskraft  
3839 Assistent  
3840 ästhetisch  
3841 aufziehen  
3842 ausnehmen  
3843 Auswertung  
3948 Abfall  
3949 absurd  
3950 Akte  
3951 anderthalb  
3952 angehören  
3953 Anleihe  
3954 antun  
3954 antun  
3955 anvertrauen  
3956 Araber  
3956 Araber  
3957 Arbeitszeit  



3959 Aufsichtsrat  
3960 Ausgangspunkt  
3961 Ausrichtung  
 
——————————————— 
295 Wörter nicht im Grundwortschatz, die mit „A“ anfangen 
alphabetisch  
3149 Abbau  
2338 abbauen  
3051 abbilden  
439 Abbildung, Abb.  
2588 abbrechen  
3052 abdecken  
313 Abend  
3258 Abenteuer  
3948 Abfall  
1917 Abgeordnete  
3828 abgrenzen  
3259 Abgrenzung  
2972 abhalten  
2731 Abhängigkeit  
3829 Abkommen  
1838 Ablauf  
1490 ablaufen  
2387 ablegen  
1113 ablehnen  
3384 Ablehnung  
2225 ableiten  
3830 ablenken  
3053 ablösen  
487 Absatz, Abs.  
3832 abschalten  
2880 Abschied  
3533 abschließend  
1326 Abschluss  
3385 abschneiden  
3694 Abschreibung  
1574 absehen  
2733 absetzen  
993 absolut  
3833 Absolvent  
2452 absolvieren  
3054 abspielen  
1313 Abstand  
2973 abstellen  
3386 Abstimmung  
2495 abstrakt  
3949 absurd  
3834 Abwehr  



3055 abweichen  
3534 abwenden  
3056 abzeichnen  
3260 abziehen  
3695 Achse  
458 acht  
3057 achtzehn  
2389 achtzig  
3150 Agentur  
3387 agieren  
747 aha  
2295 ahnen  
1668 Ahnung  
1988 Aids  
3151 Akademie  
2390 akademisch  
3261 Akt  
3950 Akte  
3262 Akteur  
1538 Aktie  
1272 Aktiengesellschaft, AG  
1539 Aktion  
2169 Aktionär  
3263 aktivieren  
1431 Aktivität  
1453 akzeptieren  
2656 akut  
42 all  
3388 allenfalls  
3264 Allianz  
3265 alltäglich  
1614 allzu  
25 als  
1645 Alternative  
1250 Amerikaner  
522 amerikanisch  
1114 Amt  
3696 amtlich  
2590 analog  
1134 Analyse  
1615 Anbieter  
3058 Anblick  
2734 anbringen  
840 andererseits  
3951 anderthalb  
1409 Änderung  
2735 andeuten  
3835 aneinander  
1646 anerkennen  



2591 Anerkennung  
2881 anfallen  
1575 Anforderung  
3152 Anfrage  
2882 anführen  
685 Angabe  
3952 angehören  
2297 Angelegenheit  
1782 angemessen  
1146 angesichts  
3059 angewiesen  
2657 angreifen  
1082 Angriff  
1783 anhalten  
1670 anhand  
2974 Anhänger  
2132 anhören  
3153 anklagen  
1172 ankündigen  
1540 Anlass  
1211 anlegen  
3953 Anleihe  
3060 Anliegen  
3836 anmerken  
2227 Annahme  
3390 anordnen  
3391 Anordnung  
2019 anpassen  
3061 Anpassung  
2391 anregen  
3392 Anregung  
3393 anrichten  
938 Ansatz  
1515 anschließen  
1173 anschließend  
1919 Anschluss  
1920 ansetzen  
3536 ansiedeln  
1473 ansonsten  
1135 ansprechen  
3394 anstehen  
2658 ansteigen  
3697 anstelle  
2133 anstellen  
3062 Anstieg  
1810 anstreben  
3063 anstrengend  
2453 Anstrengung  
1097 Anteil  



3537 Antibiotikum  
2170 antreten  
3954 antun  
2170 antreten  
3954 antun  
3955 anvertrauen  
2092 Anwalt  
3538 Anweisung  
1116 anwenden  
715 Anwendung  
3154 anwesend  
3698 Anwesenheit  
1292 Anzahl  
1884 anzeigen  
3956 Araber  
1839 arabisch  
2392 Arbeiter  
3956 Araber  
1839 arabisch  
2392 Arbeiter  
3064 Arbeitsamt  
3838 Arbeitskraft  
1647 arbeitslos  
2053 Arbeitslosigkeit  
2736 Arbeitsmarkt  
1184 Arbeitsplatz  
3957 Arbeitszeit  
2496 Architekt  
3540 Architektur  
2737 Ärger  
2228 Argument  
1921 Armee  
3266 Armut  
2229 Arzneimittel  
3395 ärztlich  
939 Aspekt  
3839 Assistent  
3840 ästhetisch  
2171 Atem  
1922 Atmosphäre  
3541 Atom  
2497 attraktiv  
1750 Aufbau  
830 aufbauen  
3542 aufbewahren  
2738 aufbrechen  
2498 aufbringen  
2341 aufeinander  
1576 auffallen  



3543 auffällig  
2172 Auffassung  
2298 aufgehen  
2230 aufhalten  
520 aufgrund  
2976 Aufklärung  
3156 aufklären  
2593 aufkommen  
3157 Auflage  
3699 auflegen  
1811 auflösen  
2977 Auflösung  
1185 Aufnahme  
528 aufnehmen  
3544 aufrecht  
3700 Aufregung  
3701 aufreißen  
3702 aufrichten  
3396 aufrufen  
3397 Aufsatz  
3545 aufschlagen  
2739 aufsetzen  
3399 aufspringen  
3959 Aufsichtsrat  
2174 aufsteigen  
1474 aufstellen  
3546 Aufstieg  
3267 aufsuchen  
1117 auftauchen  
615 auftreten  
3158 auftragen  
1950 Auftritt  
1951 aufwachsen  
2395 Aufwand  
1293 aufweisen  
3400 aufwendig  
2396 Aufwendungen  
2805 aufzeigen  
3841 aufziehen  
1751 August  
3160 Ausbau  
2397 ausbauen  
1785 ausbilden  
2883 ausbrechen  
2659 ausbreiten  
3401 ausdehnen  
1516 ausdrücken  
2501 ausdrücklich  
1389 auseinander  



1390 Auseinandersetzung  
2342 ausfallen  
3160 Ausbau  
2397 ausbauen  
1785 ausbilden  
2883 ausbrechen  
2659 ausbreiten  
3401 ausdehnen  
1516 ausdrücken  
2501 ausdrücklich  
1389 auseinander  
1390 Auseinandersetzung  
2342 ausfallen  
1812 ausführen  
2740 ausführlich  
2660 Ausführung  
1541 Ausgabe  
3960 Ausgangspunkt  
2661 ausgeprägt  
2135 ausgerechnet  
3268 Ausgleich  
2742 ausgleichen  
2884 aushalten  
3161 auskommen  
3703 auslegen  
1327 auslösen  
2300 Ausmaß  
3842 ausnehmen  
3402 ausnutzen  
3403 ausprobieren  
1752 ausrichten  
3961 Ausrichtung  
917 Aussage  
3163 ausscheiden  
1252 ausschließlich  
2231 Außenminister  
1952 äußere (r, s)  
3704 außergewöhnlich  
1413 äußern  
2743 außerordentlich  
1589 äußerst  
2343 Äußerung  
2021 aussetzen  
2232 ausstatten  
3549 Ausstattung  
2744 Austausch  
2807 austauschen  
1590 ausüben  
1923 Auswahl  



1887 auswählen  
2808 auswärtig  
3404 ausweichen  
2398 ausweisen  
3550 auswerten  
3843 Auswertung  
2502 auswirken (sich)  
1648 Auswirkung  
 


